DECRETO N.º 5.904

DE 22 DE JULHO DE 2011

OUTORGA PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO PRECÁRIO, DE BEM PÚBLICO QUE DESCREVE.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica outorgada à LGO – COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONCESSÕES LTDA – EPP permissão de uso, a título precário, remunerada, do bem público que assim se descreve:

“As áreas são constituídas de 02 (dois) módulos com 18,40 m² de área construída cada um. Os módulos possuem piso cerâmico Granitti Bianco, de 42 x 42 cm, da Gyotoku, e revestimento cerâmico esmaltado 10 x 10 cm, série Ônix, cor Alga da Atlas. Bancada de atendimento com 1,10 m de altura, em granito, e bancada interna com 0,85 m de altura, ambas na cor cinza Mauá. Na bancada interna há duas cubas em aço inoxidável, nas dimensões 50 cm x 40 cm x 20 cm e torneira de bica móvel de mesa, conforme projeto anexo.”

Art. 2.º A presente permissão é outorgada pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da permitente, e fica condicionada à utilização do bem público, a título precário e oneroso, para exploração comercial de 02 (dois) módulos, com 18,40 m² cada um, localizado no interior do Centro de Atividades Integradas de Santos – CAIS, na Rua Rangel Pestana nº 184, no bairro de Vila Mathias, destinado à venda de bebidas e de lanches aos frequentadores do local, nos termos deste decreto e no termo de compromisso a ser firmado pela permissionária.

Art. 3.º A outorga da permissão de uso não gera nenhum direito ou privilégio à permissionária, podendo ser revogada a qualquer tempo, a exclusivo critério da permitente, sem que àquela assista direito a indenização por benfeitorias.

Art.4.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em  22 de julho de 2011.

                                                                JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                            Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de julho de 2011.

                                                 CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                      Chefe do Departamento

PA Nº 62.986/2010-48                                                                                                                                                                                   2
FORMALIZADO POR GC